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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett ökat kommunalt inflytande över strandskyddsdispenser.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett tydliggörande av kommunernas möjligheter att anpassa 
tillämpningen av 100-metersregeln för bebyggelse vid vattenlinjen.

Motivering
För att skydda värdefulla stränder, att säkra allmänhetens tillgång till 
strandområden och att värna den biologiska mångfalden, har införts ett 
strandskydd. Detta gäller lika längs alla stränder, oavsett hur tät- eller 
glesbebyggt området är, hur gott det är om sjöar och vattendrag eller hur 
miljön och vattenområdet ser ut för övrigt. Det är kommunen som tar emot 
ansökningar och avgör om dispens ska ges, men länsstyrelsen överprövar 
beslutet.

Många har hävdat att strandskyddet varit alltför strängt, och gjort det svårt 
att exempelvis bedriva verksamheter på landsbygden. Det har också försvårat 
möjligheten att bygga och bo där behovet av bostäder varit stort.

Därför har också möjligheter till dispens öppnats i miljöbalken och sedan 
den 1 februari 2010 kan kommunerna ge dispens för områden som i 
översiktsplanen pekats ut som område för landsbygdsutveckling. Men detta 
räcker enligt min mening inte. Det kommunala inflytandet över 
strandskyddsdispenser måste öka. I många kommuner finns bostadsbrist och i 
andra kommuner skulle rekrytering och inflyttning öka om man kunde 
erbjuda strandnära bostäder vid en insjö, en å eller vid havet.

En utvärdering av hur de nya strandskyddsbestämmelserna tolkats av 
kommunerna ska ske. Det finns misstanke om att man också i fortsättningen 
håller en mycket restriktiv linje. Man bör fråga sig om det av miljö- och 
tillgänglighetsskäl är nödvändigt att skydda varje meter av våra 386 000 
kilometer strand.
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Enligt min mening behövs ett mer variabelt strandskydd. Det behövs 
därför ett tydliggörande av kommunernas möjligheter att anpassa 
tillämpningen av 100-metersregeln för bebyggelse vid vattenlinjen. Detta bör 
ges regeringen till känna.

Stockholm den 18 september 2012

Anders Andersson (KD)
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